

**Protokół z Posiedzenia
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
w dniu 24 września 2012 r.**

Obecni na posiedzeniu:

1. Radny Andrzej Mentel - przewodniczący komisji,
2. Radna Irena Owczarz- z-ca przewodniczącego komisji,
3. Radny Dominik Penar – członek komisji
4. Radny Sylwester Iwanowski- członek komisji
5. Radny Marian Kita- członek komisji
6. Radna Ewa Fronczek – członek komisji
7. Radna Teresa Kocot- członek komisji

Nieobecni: Radna Renata Malinowska (*lista obecności w załączeniu*).

Pozostałe osoby obecne na posiedzeniu :

1. Z-ca Burmistrza Teresa Wasowicz
2. Skarbnik Miasta- Pani Urszula Polak Wątek,
3. Z-ca Kierownika BS-PS – Michał Słomka

I część posiedzenia.

Posiedzenie prowadził Radny Andrzej Mentel, po otwarciu posiedzenia i odczytaniu porządku obrad komisja udała się na objazd placówek oświatowych.

Porządek posiedzenia :

- 1. Funkcjonowanie placówek oświatowych w mieście- objazd placówek**
- 2. Dzień Edukacji Narodowej**
- 3. Analiza Akcji Lato 2012 r.**
- 4. Opiniowanie materiałów sesyjnych**
- 5. Sprawy różne.**

II część posiedzenia -po powrocie z objazdu placówek oświatowych.

Funkcjonowanie placówek oświatowych w mieście- objazd placówek

Przewodniczący Komisji podsumowując **objazd placówek oświatowych** stwierdził, że nie widać efektu modernizacji placów zabaw w przedszkolu nr 4, w przedszkolu nr 7 jest nieco korzystniej, ale efekt również nie jest na wysokim poziomie. Koszty remontów i modernizacji placów zabaw to razem 80 000,00 zł czego zupełnie nie widać. W trakcie objazdu Radni zastali w piaskownicy na terenie przedszkola nr 4 wyrzuconą przez kogoś wersalkę, co uniemożliwia dzieciom korzystanie z piaskownicy. Z-ca Burmistrz T. Wąsowicz poinformowała, że dyrektor przedszkola w związku z tą sytuacją dostał upomnienie i od rana wersalka jest już rozbierana przez konserwatora budynku.

Kolejną rzeczą na jaką zwróciła uwagę komisja to konieczność wykonania w trybie pilnym wycinki suchych drzew na placówkach. Radny Marian Kita poddał propozycję by OSP zajęła się wycięciem wszystkich uschniętych i stwarzających zagrożenie drzew na placówkach oświatowych, w szczególności na terenie gimnazjum nr 2 i przed wejściem do przedszkola na osiedlu Auby. Dodatkowo Radny zwrócił uwagę na zły stan terenów zielonych, które nie są wyrównane, znajdują się na nich liczne kępki trawy, o które dzieci mogą się potykać i wywracać- konieczność wyrównania terenów zielonych i utwardzenia ich walcem.

Radny D. Penar poddał pod zastanowienie propozycje by z uwagi na to, że teren przed przedszkolem nr 4 jest duży wydzielić z niego mniejszą część dla dzieci i zapewnić tam porządek i bezpieczeństwo.

Radna E.Fronczek oceniła, iż nowe urządzenia na sprężynach na terenie przedszkola nr 11 bardzo się jej nie podobają i zwróciła uwagę na fakt, że w piaskownicach na terenie placów zabaw nie został wymieniony piasek, co miało być zrobione jeszcze przed wakacjami by dzieci miały się gdzie bawić. Z-ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Pan M. Słomka wyjaśnił, że środki na place zabaw przeznaczone były na zakup urządzeń, przeglądy techniczne i wymianę dużej ilości części i elementów, które już na placach zabaw były. Przewodniczący Komisji A.Mentel poprosił o przygotowanie i dostarczenie zestawienia z wykazaniem wymienionych części, zakupem nowych sprzętów i kosztów remontu placów zabaw.

Radny M. Kita przedstawił swoje obawy co do stanu technicznego budynku gimnazjum nr 2, który stoi blisko koryta rzeki i w jego ocenie niedługo zgnije od wilgoci. W jego ocenie budynek gimnazjum nr 2 powinien być odkopany i odizolowany od wilgoci. Radny D. Penar potwierdził zły stan budynku oceniając, iż jest to efekt spartaczonej termomodernizacji.

Radny M. Kita zaproponował by na placach przy placówkach przedszkolnych wprowadzić mini sport - małe boiska do siatkówki i ławeczki dla rodziców co kierowało by do mini usportowienia już małych dzieci. Radna T. Kocot jako wieloletni pedagog przedszkolny podzieliła się doświadczeniem, że sama w przedszkolu wprowadziła takie mini kosze i bramki i pomimo posiadania dozorczy nie udało się utrzymać sprzętu w dobrym stanie. Radna E. Frączek sugerowała by zaangażować do pilnowania stanu placów zabaw Straż Miejską. Radny D.Penar sugeruje, jeśli zdecydowano by się na montowanie takich mini siatkówek i koszykówek dokonywać zakupu sprzętu i urządzeń, które można zdemontować i chować w budynku. Przewodniczący komisji poprosił z-cę kierownika M. Słomkę o rozeznanie tematu, gdyż sam jeżdżąc na różne obozy sportowe widzi pozytywne zmiany w miastach w kierunku usportowienia mieszkańców np. w postaci budowy wielu stanowisk do minigolfa.

Członkowie komisji podsumowując uznali, iż koniecznym jest dążenie do zmiany mentalności i myślenia społeczności naszego miasta. Radny S.Iwanowski ocenił, że monitoring zamontowany na szkole podstawowej nr 7 chyba się sprawdza więc celowym będzie rozpatrzenie możliwości monitorowania wszystkich placówek. Radna I. Owczarz oceniła, że na ten moment Straż Miejska jest jedynym sensownym rozwiązaniem. Straż Miejska musi patrolować place zabaw na terenie naszych przedszkoli. Radny D.Penar sugeruje by wszystkie tereny przy przedszkolne miały czujnik ruchu, który uruchamiać będzie oświetlenie terenu.

Dzień Edukacji Narodowej

W ramach tego tematu przewodniczący komisji zadał pytanie o biesiadę z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Z-ca Kierownika M.Słomka poinformował, że w tym roku na naradzie dyrektorów placówek oświatowych padła propozycja by szkoły same określiły się czy chcą organizacji biesiady i czy będą partycypować w kosztach i otrzymano informacje że nie chcą. Na spotkaniu zaplanowanym na hali nie będzie występów artystycznych z zewnątrz będą jedynie występy młodzieży. Radny Marian Kita ocenił że jeśli nauczyciele nie chcą partycypować w kosztach rzędu 45zł to może lepiej zamówić zespół i zrobić im imprezę w uznaniu za ich całoroczną pracę, a nie tracić pieniądze na „artystów” zapraszanych do miasta za 12. 000 zł które dostał np. Pan Szpak.

Radny D.Penar ocenił, że jeśli nauczyciele nie są zainteresowani integracją to coś się musiało stać- musi być jakaś przyczyna takiej zmiany nastawienia. Radna I. Owczarz dodała, że poprzednie biesiady były dla nauczycieli darmowe. Radna T.Kocot podsumowała, że może dziś nie chcą się bawić w swoim gronie a za rok lub dwa powrócą do organizacji biesiad.

Analiza Akcji Lato 2012 r.

Radny D. Penar zadał pytanie czy podczas wyjazdów doszło do wypadków lub hospitalizacji i otrzymał odpowiedź od z-cy kierownika M. Słomki, że nie było takich sytuacji.

Radna E.Fronczek podzieliła się swoją wątpliwością co do podjętych decyzji podziału dzieci na te, które wyjechały na wakacje w góry i na te, które spędziły wakacje na obozowej akcji za budynkiem urzędu miasta w Czeladzi. 48.000zł wydano na obozową akcję lato, czyli na jedno dziecko 533zł, natomiast wyjazd dzieci na obóz w górach wyniósł 775zł na jedno dziecko. Według jej wyliczeń dopłacając 21.000zł wszystkie dzieci mogły przebywać w górach za dodatkowe 240 zł na dziecko, co bez porównania byłoby o wiele bardziej korzystne i atrakcyjne dla tych dzieci. Z-ca Burmistrza T.Wąsowicz odpowiedziała, że chętnych na „OAL” jest więcej niż na wakacje wyjazdowe. Dodatkowo na wyjazdy z dziećmi z rodzin niezdolnych wychowawczych brak jest chętnych wychowawców do opieki. Radny M.Kita podzielił się swoimi opiniami z wizytacji (niezapowiedzianej) jaką przeprowadził na takich koloniach wyjazdowych. Na tych koloniach przebywał na stałe psycholog, który równocześnie brał udział we wszystkich zajęciach dzieci. Dzieci miały zapewnioną dobrą czystość i dobre jedzenie. Takie wyjazdy w góry są w jego ocenie bezcenne dla dzieci z rodzin patologicznych i osłabionych. Indywidualne rozmowy z dziećmi dały pozytywne opinie i nie zawierały żadnych skarg. Taki wyjazd w góry nie może być porównywany z „OAL” , gdyż jest to 24 godziny na świeżym powietrzu, dzieci zmieniają otoczenie i nie wracają na noc do swoich domów. Każde dziecko powinno przynajmniej na 2 tygodnie zmienić środowisko. Z-ca Burmistrza T.Wąsowicz przypomniała, że takie cele realizowane są ze środków funduszu alkoholowego by kształtować inne poglądy i style życia. „OAL” jest właśnie akcją która wprowadza harcerskie zasady funkcjonowania, to profilaktyka by dzieci nie biegały w wakacje po mieście. Radna E. Fronczek zawnioskowała by wysłać te dzieci nie na 14 dni , ale na 12 dni jednak wtedy wszystkie. Radna I. Owczarz przychyliła się do stanowiska z-cy Burmistrza T. Wąsowicz, że taka „OAL” jest bardzo dobrym rozwiązaniem, że dzieci funkcjonują tam cudownie a ponadto nie wszystkie dzieci będą chciały wyjechać poza dom na tyle dni. Radna E. Frączek potwierdziła, że taka „OAL” jest bardzo dobra jednak w jej ocenie wartość pobytu jednego dziecka na takiej akcji jest zbyt wysoka w porównaniu do wypoczynku wyjazdowego. Przewodniczący komisji Radny A.Mentel zawnioskował by materiały przygotować w taki sposób by wynikało z nich jaka ilość dzieci uczestniczyła w poszczególnych zajęciach.

Radna E.Fraćczek zwróciła uwagę na nieadekwatność wydatków : wyjazdu na kolonie do Łeby 2 dzieci z MOPS i ich dowóz do Katowic - koszt 216zł i koszt utrzymania 2 dzieci w przedszkolu za miesiąc – koszt 220zł.

Przewodniczący komisji Radny A. Mentel poprosił o dostarczenie informacji czy to co organizuje Górniki Piaski jest realizowane ze środków dotacyjnych. Z-ca Burmistrza T. Wąsowicz zobowiązała się takie informacje pozyskać. Przewodniczący komisji zapytał czy dane podawane w sprawozdaniach przez stowarzyszenia są sprawdzane przez urząd miasta oraz czy akcje przez nich prowadzone cieszą się dużym zainteresowaniem. Uzyskał informacje (T.Wasowicz), że wrywkowo

takie kontrole są prowadzone, a co do rozmiaru zainteresowania zostanie to sprawdzone z notatek z kontroli.

Przewodniczący komisji A.Mentel zapytał czy grupy dzieci które wyjeżdżają na Łotwę, Ukrainę i do Francji przekazują informacje zwrotne po powrocie do kraju w celu podjęcia działań mających na celu poprawę w ramach kolejnej wymiany. Z-ca Burmistrz T. Wąsowicz poinformowała że takie informacje dzieci przekazują nauczycielom a oni jej. Ostatnio dzieci narzekały na warunki mieszkaniowe we Francji.

Radny M. Kita ocenił, że wymiany były próbą integracji młodzieży jednak to nie wyszło, natomiast międzynarodowy obóz w Chorzowie gdzie 4 narody komunikowały się po angielsku odniósł rewelacyjny efekt integracyjny. Z-ca Burmistrza T. Wąsowicz pochwaliła bardzo dobre zachowanie dzieci z MOIPS, które uczestniczyły w tym obozie i rewelacyjnie się zaprezentowały.

Opiniowanie materiałów sesyjnych

Skarbnik Miasta omówiła **zmiany w Budżecie i zmiany w WPF**. Komisja nie miała uwag do projektu.

Przewodniczący komisji Radny A. Mentel zadał pytanie co zamierzamy zrobić z budynkiem Domu Ludowego. Radny M.Kita podzielił się własnymi propozycjami. Dla niego ten budynek może być adoptowany na hotel. Dodatkowo w jego ocenie można dobudować dwie hale sportowe i zrobić w mieście koszykówkę chłopców z instytucją szkolną. Byłaby to wizytówka dla miasta.

Z-ca Burmistrza T.Wąsowicz omówiła projekt uchwały w sprawie **zatwierdzenia do realizacji projektu pt. "Przedszkole Moich Marzeń"** w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Miasto otrzymało I miejsce przy ocenie wniosku, obecnie jest to na etapie podpisywania umowy. Będą to 2 grupy po 25 dzieci oraz dla 80 dzieci zajęcia wyrównawcze w przedszkolach. Komisja nie miała uwag do projektu.

Sprawy różne

Przewodniczący komisji Radny A. Mentel zadał pytanie czy będą podwyżki dla obsługi i administracji placówek oświatowych. Z-ca Burmistrza T.Wąsowicz poinformowała, że trwają wyliczenia na pensje nauczycielskie, ile będzie potrzebne będziemy wiedzieli w październiku. Potwierdziła, że zdaje sobie sprawę, że pracownicy obsługi i administracji zostali „zrobieni w konia” ok. 10 lat temu i od tamtego czasu nie mieli podwyżek.

Przewodniczący komisji Radny A. Mentel odczytuje odpowiedź (przygotowana przez Z. Gajdzik) jaką otrzymał na wniosek komisji dot. możliwości budowy boiska przy szkole nr 1 (w załączeniu). Z-ca Burmistrz T. Wąsowicz poinformowała że nie widziała tego pisma nikt nie konsultował z nią jego treści. Przewodniczący komisji Radny A. Mentel poprosił by na czwartek 27.09.2012 na sesję rozegrać się w sytuacji czy faktycznie sugestia, że najkorzystniej będzie zrobić boisko na skarpie przy skałce. Z-ca Burmistrza potwierdziła że zorientuje się w temacie by w przerwie sesji można przedyskutować tą kwestię.

Podsumowanie posiedzenia:

Uwagi / wnioski członków komisji wynikające z objazdu placówek:

1. Nie widać efektu modernizacji placów zabaw

2. Konieczność wykonania w trybie pilnym wycinki suchych drzew na placówkach
3. Propozycja by OSP zajęła się wycięciem wszystkich uschniętych i stwarzających zagrożenie drzew na placówkach oświatowych
4. Konieczność wyrównanie terenów zielonych i utwardzenia walcem.
5. Propozycja by z dużego terenu przez przedszkolem nr 4 wydzielić mniejszą część dla dzieci i zapewnić tam porządek i bezpieczeństwo.
6. Prośba o przygotowanie zestawienia z wykazaniem wymienionych części, zakupem nowych sprzętów i kosztów remontu placów zabaw.
7. Prośba o przygotowanie materiału w zakresie Obozowej Akcji Lato w taki sposób by wynikało z nich jaka ilość dzieci uczestniczyła w poszczególnych zajęciach.
8. Wniosek by zająć się stanem technicznym budynku gimnazjum nr 2 , który powinien być odkopany i odizolowany od wilgoci by dalej nie niszczał.
9. Wniosek o rozeznanie tematu możliwości wprowadzenia mini sportu- małe boiska do siatkówki i ławeczki dla rodziców na placach przedszkolnych, z sprzętem i wyposażeniami które daje możliwość demontażu i schowania do budynku.
10. Rozważenie możliwości instalacji monitoringu na placówkach oświatowych lub co najmniej czujników ruchu i w konsekwencji oświetlenia terenu przy placówkach.
11. Podpisanie takich umów w wymianie między miastami partnerskimi, aby warunki bytowe dzieci polskich i zagranicznych były zbliżone.

Pozostałe poruszone zagadnienia przez członków komisji:

1. Kwestia nie organizowania biesiady dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
2. Możliwości zapewnienia jak największej liczbie dzieci uczestniczenia w wyjazdach wakacyjnych.
3. Wyjazdy w ramach wymiany międzynarodowej dzieci na Łotwę, Ukrainę i do Francji.
4. Dostarczenie informacji czy to co organizuje Górniki Piaski jest realizowane ze środków dotacyjnych.
5. Podwyżki dla obsługi i administracji placówek oświatowych.
6. Możliwość inwestycji wykonania boiska przy szkole nr 1.

Przewodniczący
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

Andrzej Mentel

Czeladź 27 września 2012 r.

W załączeniu :

- Lista obecności.
- Materiały otrzymane przez członków komisji związane z tematami ujętymi w planie posiedzenia.

- Pismo odczytane na posiedzeniu przez A.Mentla (B.0012.18.12 z 12.07.2012 dot. wniosku SE-PO.0014.20.2012)